
 

 

 

                                                  
  Comune di Novara di Sicilia      

 (Città Metropolitana di Messina) 

Codice Fiscale e Partita IVA 00358500833    E-mail  ufficiosegreteria@comunedinovaradisicilia.me.it         Tel.   0941 650954-5-6      fax.  0941 650030 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINAZIONE  N° 169            DEL 20.08.2021 

(D.to. Leg.vo. N° 267/00, Art. 184) 
 

REGISTRO GENERALE   N°  412        DEL 20.08.2021          
 

 

Oggetto: IMPEGNO   E   CONTESTUALE  LIQUIDAZIONE  ALL'AVV.  VINCENZO MANDANICI  
QUALE  DIFENSORE E    RAPPRESENTANTE NELLA CAUSA CIVILE  3/19  AVVERSO 
SENTENZE N. 2/2021.   CIG: Z7C32BE894         

              CIG: Z7C32BE894 

              CODICE UNIVOCO: 
   

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 

II sottoscritto Dott. Giuseppe Torre, nella qualità di Responsabile dell'Area Amministrativa; 
 

VISTA la deliberazione di G. C. n. 09 del 28.02.2019, con la quale è stato dato incarico all'Avv. 

Giuseppe Torre di difendere e rappresentare il Comune nel giudizio instaurato da Rappazzo 

Salvatore/  Comune di Novara di Sicilia, innanzi al Giudice di Pace di Novara di Sicilia; 
 

VISTA la Sentenza n. 2//2021 notificata a questo Ente a mezzo servizio postale con spedizione 

raccomandata A.R. del 22.01.2021 con la quale si evince la condanna del Comune di Novara di 

Sicilia per il mancato rimborso delle spese sostenute durante le funzioni di Presidente di seggio in 

occasione delle elezioni del Sindaco e del Consiglio Comunale del 11.06.2017; 
 

VISTA la Parcella n. 37 del 09.08.2021 prodotta dall’Avv. Vincenzo Mandanici, introitata al 

protocollo dell’Ente n. 8808 del 10.08.2021 per l'importo complessivo di € 675,78 per compenso 

onorario compreso C.P.A. e I.V.A; 
 

DATO ATTO che bisogna provvedere a liquidare all'Avv. Vincenzo Mandanici compenso sentenza 

Giudice di Pace la somma di € 675,78 comprese  (IVA e CPA.);            
 

VISTO il bilancio dell'esercizio 2021, esecutivo; 
 

VISTI gli artt. 183 e 184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267;  
 

D E T E R M I N A  
 

IMPEGNARE per la finalità sopra indicata la somma di € 675,78 per spese e compensi Sentenza 

Giudice di Pace con imputazione al Cap. 10120319 – Art. 1 –  Imp. 478 a carico del bilancio di 

previsione 2021;  

 



 

 

LIQUIDARE all’Avv. Vincenzo Mandanici la somma di € 675,78 compresa (IVA e CPA.) per 

spese processuali; 
 

TRASMETTERE il presente atto all'ufficio finanziario che provvedere ai controlli e ai riscontri 

amministrativi, contabili e fiscali e all'emissione del mandato di pagamento. 
 

Il Responsabile del Procedimento    IL RESPONSABILE 

 F.to Fulvio Rao    F.to DR. TORRE GIUSEPPE 

                    
 

      
 
 
 

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto l'art. 183 del Decreto legislativo 18108/2000, n. 267; 

 

Visto 1'art. 151, comma 4°, del Decreto legislativo 18/08/2000, n. 267;  

 

Visto l'art. 13 della L. R. 03/12/1991, n. 44; 
 

ATTESTA 
 

Che il superiore provvedimento contiene l'esatta imputazione della spesa e che il relativo impegno 

per € 675,78 è stato assunto al Cap. 10120319 – Art. 1 –  Imp. 478 del bilancio di previsione 2021, 

esecutivo. 
 

Novara di Sicilia, lì 20.08.2021 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to (Dr. Carmelo Calabrese) 

 
 
 
 
 
 
 
PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO : Dal 20.08.2021 Al 03.09.2021 
 
 
Novara di Sicilia, lì  03.09.2021 
 

 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE           

                                                                     F.to Salvatrice Ferrara     
   

 

 


